PAGE

[image: image1.png]JUN

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТРУДУ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.02.2017

     № 24-ОД
г. Биробиджан

О проведении месячника охраны труда в 2017 году

В соответствии с постановлением губернатора области от 13.12.2012  № 298 «О ежегодном проведении месячника охраны труда в Еврейской автономной области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, проводимых в рамках месячника охраны труда в Еврейской автономной области в 2017 году.

2. Начальнику отдела условий и охраны труда управления по труду правительства области (Шептало Ю.В.):

- осуществлять координацию и оперативный контроль за подготовкой и проведением мероприятий, проводимых в рамках месячника охраны труда на территории области в 2017 году;

- обеспечить подготовку еженедельных совместных совещаний о ходе выполнения плана подготовки областной конференции по охране труда.
- обеспечить подготовку обобщенной информации о проведении мероприятий в рамках месячника охраны труда в 2017 году.

3. Руководителю областного государственного бюджетного учреждения «Центр условий и охраны труда» (Овчинников Ю.В.):

- обеспечить выполнение плана мероприятий месячника, проводимых в рамках месячника по охране труда.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                   Т.Н. Ряполова

                                                                           УТВЕРЖДЕН

Приказом начальника управления
по труду правительства области

от   28.02.2017      №  24-ОД
План

мероприятий, проводимых в рамках месячника охраны труда

в Еврейской автономной области в 2017 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

	Организация проведения Всероссийского конкурса «Успех и безопасность 2016» на территории Еврейской автономной области»;

Участие в третьей Всероссийской неделе охраны труда в г. Сочи;

Организация и проведение областной конференции по охране труда;

Организация и проведение областных конкурсов по охране труда среди хозяйствующих субъектов области;

Подготовка и проведение заседания коллегии при управлении по труду по подведению итогов конкурсов;

Награждение победителей областных конкурсов по охране труда на областной конференции по охране труда;

Проведение обучения и проверки знаний по охране труда руководителей и специалистов организаций, предпринимателей;

14 – 17 марта (п. Николаевка),

21 – 24 марта (г. Биробиджан),

11 – 14 апреля (п. Теплоозерск),

25 – 28 апреля (г. Биробиджан);

Проведение Дней охраны труда            в организациях с количеством работников менее 50 человек:
- ОГКУ «ЦЗН города Биробиджана»;
- ОГАУ ДО «Детско-юношеский центр «Солнечный»;
- МКДОУ «Детский сад № 37».
Организация и проведение итогового совещания по охране труда на базе предприятия;

Размещение наглядной агитации в виде рекламных щитов, распространение буклетов, памяток, информационных листов и др. в муниципальных районах, городском округе, поселениях;

Освещение в средствах массовой информации по вопросам охраны труда;

Организация совместно с органами исполнительной власти правительства ЕАО мероприятий в рамках месячника охраны труда (совещаний, смотров-конкурсов, дней охраны и др.) в организациях подведомственных ОИВ;

Организация совместно с отделами по труду муниципальных образований области в рамках месячника охраны труда совещаний, целевых семинаров, посвященных Дню охраны труда в муниципальных учреждениях.
	1 квартал

10-14 апреля

28 апреля

февраль-апрель
30 марта

28 апреля

в период месячника охраны труда
в период месячника охраны труда

до 20 апреля

в период месячника охраны труда

в период месячника охраны труда

в период месячника охраны труда

в период месячника охраны труда

	Шептало Ю.В.

Шаманская Л.Л.

Овчинников Ю.В.

Овчинников Ю.В.

Шептало Ю.В.

Шаманская Л.Л.

Овчинников Ю.В.

Шептало Ю.В.

Шаманская Л.Л.

Овчинников Ю.В.

Шептало Ю.В.

Шаманская Л.Л.

Ряполова Т.Н.

Овчинников Ю.В.

ОГБУ «Центр условий и охраны труда»

ОГБУ «Центр условий и охраны труда»

ОГБУ «Центр условий и охраны труда»

ОГБУ «Центр условий и охраны труда»

ОГБУ «Центр условий и охраны труда»

ОГБУ «Центр условий и охраны труда»

PAGE